



Szanowni Państwo,

w dniu 26 stycznia 2021 r. Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum zainicjował obchody Jubileuszu Zamku Królewskiego, których celem jest upamiętnienie 50. rocznicy powołania Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego i rozpoczęcie wyjątkowego dzieła jakim była restytucja dawnej warszawskiej rezydencji królewskiej. Obchody Jubileuszu zostały rozpisane na cztery lata, poświęcone najważniejszym aspektom wielkiego dzieła odbudowy: Obywatelskiemu Komitetowi (2021), procesowi restytucji bryły (2022), zamkowym kolekcjom (2023), ludziom i misji (2024), i składać się będą z bogatego programu wystawienniczo-naukowo-edukacyjnego.

W dniach **27-28 października 2022** roku Zamek Królewski w Warszawie planuje organizację konferencji naukowej pt. „**Odbudowa, restytucja czy trwała ruina – nowe życie rezydencji królewsko-magnackich**”.

Przykład odbudowy Zamku Królewskiego stał się inspiracją do powołania forum dyskusyjnego na temat różnych koncepcji rewitalizacji zabytkowych budowli rezydencjonalnych. Celem dwudniowej konferencji będzie nie tylko przedstawienie całej złożoności procesu odbudowy obiektów zabytkowych, począwszy od podjęcia decyzji poprzez realizację, do oceny efektów końcowych, ale również zaprezentowanie innych teorii konserwatorskich dotyczących ochrony obiektów zabytkowych. **Wydarzenie ma charakter otwarty i skierowane jest do wszystkich specjalistów zainteresowanych tą problematyką, reprezentujących różne dziedziny nauki.**

W imieniu organizatora, Zamku Królewskiego w Warszawie, zapraszam do nadsyłania propozycji referatów zgodnych z merytorycznym zakresem konferencji. Przygotowaliśmy 12 zagadnień związanych z tematem konferencji. Prosimy o przesłanie abstraktu prezentującego dowolnie wybrane zagadnienie, mieszczące się wszakże w zakresach określonych tematami poszczególnych paneli.

Komitet organizacyjny zastrzega sobie prawo wyboru nadesłanych propozycji. Osoby zakwalifikowane do udziału w konferencji otrzymają powiadomienia drogą e-mail do 31 czerwca 2022 r.

Zgłoszenie na konferencję, wraz z formularzem oraz abstraktem referatu liczącym maksymalnie 1 stronę A4, prosimy przesyłać na adres: odbudowa@zamek-krolewski.pl, do **dnia 15 czerwca 2022 r.**

Miejsce obrad: Zamek Królewski w Warszawie-Muzeum

Konferencja ma charakter otwarty i uczestnictwo w niej jest bezpłatne.

Organizator zapewnia noclegi referentom spoza Warszawy.

ZAMEK KRÓLEWSKI W WARSZAWIE - MUZEUM
DYREKTOR

Wojciech Fałkowski

Prof. dr hab. Wojciech Fałkowski